Holzagentur Schweiz AG
Seestrasse 40
6052 Hergiswil
041 552 17 01
Verbindungsmittel für ACCOYA® Holz
Die Holzagentur Schweiz AG hat von verschiedenen Herstellern die für Accoya geteste-

bei denen eine höhere Anforderung an die Korrosionsbeständigkeit besteht.
ABR100S Winkelverbinder sind neben Holz/Holz Anschlüssen besonders für
Holz/Beton Anschlüsse geeignet.
Winkelverbinder – ABRxxS
ETA-06/0106
DoP-e06/0106
Tabelle 1
C
A
B
t
ABR9020S
Produktabmessungen
Art. Nr. Abmessung [mm] Material
A B C t
ABR10525S 105 105 90 2,5 A 4
ABR100S 100 100 90 2,0 A 4
ABR70S-B 70 70 55 2,0 A 4
ABR90S 90 90 65 2,5 A 4
ABR105S 105 105 90 3,0 A 4
Abmessungen der Bolzenlöcher sind im Kapitel Winkelverbinder
aufgeführt.
ABR70S ABR90S
ABR105S

ETA-07/0285
DoP-e07/0285
Tabelle 1
ANP Winkelverbinder sind für sich kreuzende Holz/Holz Anschlüsse geeignet.
Tabelle 1
ETA-06/0106
DoP-e06/0106
t
C
A
B
AKR135S
Produktabmessungen
Art. Nr. Abmessung [mm] Material
A B C t
AKR95S 95 85 65 3,0 A 4
AKR135S 135 85 65 3,0 A 4
AKR165S 165 85 65 3,0 A 4
AKR205S 205 85 65 3,0 A 4
AKR245S 245 85 65 3,0 A 4
AKR285S 285 85 65 3,0 A 4
Abmessungen der Bolzenlöcher sind im Kapitel Winkelverbinder
aufgeführt.
AKR135S
ANP256660S

weisen bauartbedingt bereits eine Abstandsmontage auf.
Es ist notwendig, die Verbindungsmittel wie Kammnägel,
Schrauben, Bolzen oder Stabdübel ebenfalls in rostfreier
Ausführung zu wählen. Das gilt auch für die Balkenträger BTALU.
Die charakteristischen Werte der Tragfähigkeit für rostfreie
Balkenträger und BTALU können den Tabellen der
entsprechenden Standardbalkenträger entnommen werden.
Eine Montage mit Abstand lässt das Wasser ablaufen
und sorgt für Umspülung der Holzflächen mit Luft.
Ungeschütze Balkonkonstruktion mit Kapillarfugen
Nach kurzer Bewitterungszeit sind bereits braune Wasserspuren
erkennbar. Fäulnis und Rost werden die Folge sein.
Produktabmessungen
Art. Nr. Abmessung [mm] Anzahl der Löcher
A B C t Ø5 mm Ø13 mm
BTN120S 120 103 46 3 10 3
BTN160S 160 103 46 3 14 4
BTN200S 200 103 46 3 18 5
BTN240S 240 103 46 3 22 6
BT4-120S 120 103 62 3 20 3
BT4-160S 160 103 62 3 28 4
BT4-200S 200 103 62 3 36 5
BT4-240S 240 103 62 3 44 6
BTALU120 120 103 62 6 20 3 1)
BTALU160 160 103 62 6 28 4 1)
BTALU200 200 103 62 6 36 5 1)
BTALU240 240 103 62 6 44 6 1)
1) Die Stabdübellöcher der Typen BTALU werden bauseits gebohrt.
Material:
BTALU: AlMgSi 0,7 DIN 1749-1
BTNxxS und BT4xxS :1.4401 oder 1.4404

Anschlüsse eingesetzt, während die einseitigen Bulldog®-Dübel auch
für Verbindungen mit Stahlblechen oder an Beton verwendet werden.
Bulldog®-Dübel in Anlehnung an der EN 912 „Dübel besonderer Bauart“.
Verbindungsmittel: Bei einseitigen Scheibendübeln ist der Innendurchmesser
passend zu den Bolzen M10-M24 zu wählen, ein Kontakt zwischen Dübel und
Bolzen ist erforderlich. Bei zweiseitigen Scheibendübeln muss kein Kontakt
zwischen Dübel und Bolzen bestehen.
Bitte beachten:
Bulldog®-Dübel in nichtrostender Ausführung sind keine Lagerware und werden
nach Bedarf produziert.
Tabelle 1
C1xxS
Produktabmessungen
Art. Nr. Abmessung [mm]
d1 dc hc h1
C1-50S 17 50 13,0 6,0
C1-62S 21 62 16,0 7,4
C1-75S 26 75 19,5 9,1
C1-95S 33 95 24,0 11,3
C1-117S 48 117 30,0 14,3
C2-50M10S 1) M10
50 6,6
–
C2-50M12S 1) M12 –